
当院の新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第２報） 

 

 

先日（１月１２日）、職員及び患者様から新型コロナウイルスの陽性が確認された事案につきましては、

患者様及び患者家族の皆様、地域関係者の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしましたこと、深くお

詫び申し上げます。 

今後の診療につきましては、熊本市保健所との相談の上、感染が判明した病棟における新入院の受入

停止を当面の間、継続させていただきます。 

その為、新たな入院を受け入れることが出来ず、もうしばらく救急外来を休診せざるを得ない状況で

す。 

出来るだけ早急に診療再開出来るよう、職員一丸となって適切な対応を行って参りますので、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 令和４年１月１４日 

 独立行政法人国立病院機構 

 熊本医療センター 院長 髙橋 毅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


